[bookmark: _GoBack]

Муниципальное общеобразовательное учреждение  «Тверская гимназия № 6»

ПРИКАЗ

	19.09.2018

	№12

 «Об обеспечении организации и проведения школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников в 2019-2020 учебном году»

    В соответствии с  Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Минобрнауки России от 18 ноября 2013 года № 1252, приказом управления образования администрации г. Твери «О подготовке и проведении      (школьного) этапа всероссийской олимпиады школьников в 2019-2020 учебном году» от                                                                                                                                                                                                          __________________ ,в соответствии с планом работы образовательного учреждения в целях оптимизации организации и процедуры проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать и провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в срок с 30 сентября по 24 октября 2019 г.

2. Утвердить перечень общеобразовательных предметов, по которым проводится школьный этап Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в МОУ «Тверская гимназия № 6» (приложение №1).

3. Утвердить порядок проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников (приложение №2)

4. Утвердить оргкомитет школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в составе:
Председатель: Леонова Г.Г.
Члены оргкомитета:  Морозова С.Н., Осипова Л.А., Григорьева С.Н., Аграчёва Ю.Л.
5. Установить следующие сроки проведения предметных олимпиад школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников (приложение № 3).

6. Всем учителям-предметникам до проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников взять у родителей учащихся, участников олимпиад ,согласия родителей  на участие обучающихся  в олимпиадах .

7. Зам. директора по УВР Леоновой  Г.Г.. назначить ответственных за организацию и проведение школьного этапа олимпиады, обеспечить работу жюри, подготовить аналитическую справку о проведенных олимпиадах и рейтинг учащихся олимпиады (на все олимпиады) для участия в муниципальном этапе олимпиады по всем предметам. После проведения олимпиады предоставить зам. дир. по УВР  Леоновой Г.Г.
- протоколы проведения школьного этапа олимпиады.  Контроль  за исполнением  настоящего приказа возложить на зам. директора по УВР Леонову Г.Г.

Директор                                                           			Т.Я. Скрипченко

Приложение 1
к приказу № 12 от 19.09.2019 г.

           ПЕРЕЧЕНЬ
общеобразовательных предметов, по которым проводится школьный этап
Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам
в МОУ «Тверская гимназия № 6»

1. Русский язык 4 – 11 классы
1. Литература   4 – 11 классы
1. Английский язык 5 – 11 классы
1. Математика 4 – 11 классы
1. Физика 7– 11 классы
1. Информатика  и ИКТ  7 – 11 классы
1. Биология  6 – 11 классы
1. Астрономия  8-11 классы
1. География 6 – 11 классы
1. Химия 8 – 11 классы
1. История 5 – 11 классы
1. Обществознание 6 – 11 классы
1. ОБЖ 8-11 классы
1.  Технология 5 – 9 классы
1. Физика  8 – 11 классы
1. Физическая культура – 5-9 классы
1. Французский язык 6 – 11 классы
1. Экономика  9 -11   классы
1. Право – 9 - 11 классы

Муниципальное

общеобразовательное

учреждение

«Тверская гимназия

№ 6»

ПРИКАЗ

19.09.2018

№12

«Об обеспечении

организации

и проведения школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников в 201

9

-

20

20

учебном году»

В соответствии с  Порядком проведения В

сероссийской олимпиады школьников,

утвержденным приказом Минобрнауки России от 18 ноября 2013 года № 1252

, приказом

управления образования администрации

г. Твери

«О подготовк

е

и проведении

(школьного) этапа в

сероссийской олимпиады школьников в 201

9

-

20

20

учебном году» от

__________________ ,

в соответствии с планом работы образовательного учреждения в

целях оптимизации организации и процедуры проведения школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.

Организовать и

провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников по

общеобразовательным предметам в срок с

30 сентября по 24 октября 2019

г

.

2.

Утвердить

перечень

общеобразовательных предметов, по которым проводится

школьный этап Всероссийской олимпиады школьников

по общеобразовательным

предметам в МОУ «

Тверская гимназия № 6»

(приложение №1).

3.

Утвердить порядок проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады

школьников (приложение №2)

4.

Утвердить оргкомитет школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в

сост

аве:

Председатель:

Леонова Г.Г.

Члены оргкомитета:

Морозова С.Н., Осипова Л.А., Григорьева С.Н., Аграчёва

Ю.Л.

5.

Установить следующие сроки проведения предметных олимпиад школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников (приложение № 3).

6.

Всем учителям

-

п

редметникам до проведения школьного этапа Всероссийской

олимпиады школьников взять у родителей учащихся, участников олимпиад

,

согласия

родителей

на участие

обучающихся

в олимпиадах

.

7.

Зам. директора по У

В

Р

Леоновой

Г.

Г.

.

назначить ответственных за орган

изацию и

проведение школьного этапа олимпиады, обеспечить работу

жюри,

подготовить

   Муниципальное  общеобразовательное  учреждение   «Тверская гимназия  № 6»           ПРИКАЗ

19.09.2018   №12

  «Об обеспечении   организации   и проведения школьного этапа    Всероссийской олимпиады школьников в 201 9 - 20 20   учебном году»            В соответствии с  Порядком проведения В сероссийской олимпиады школьников,  утвержденным приказом Минобрнауки России от 18 ноября 2013 года № 1252 , приказом  управления образования администрации  г. Твери   «О подготовк е   и проведении         (школьного) этапа в сероссийской олимпиады школьников в 201 9 - 20 20   учебном году» от                                                                                                                                                                                                                __________________ , в соответствии с планом работы образовательного учреждения в  целях оптимизации организации и процедуры проведения школьного этапа  Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам       ПРИКАЗЫВАЮ:   1.   Организовать и  провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников по  общеобразовательным предметам в срок с  30 сентября по 24 октября 2019  г .     2.   Утвердить   перечень  общеобразовательных предметов, по которым проводится  школьный этап Всероссийской олимпиады школьников  по общеобразовательным  предметам в МОУ « Тверская гимназия № 6»   (приложение №1).     3.   Утвердить порядок проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады  школьников (приложение №2)     4.   Утвердить оргкомитет школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в  сост аве:    Председатель:  Леонова Г.Г.   Члены оргкомитета:    Морозова С.Н., Осипова Л.А., Григорьева С.Н., Аграчёва  Ю.Л.   5.   Установить следующие сроки проведения предметных олимпиад школьного этапа  Всероссийской олимпиады школьников (приложение № 3).     6.   Всем учителям - п редметникам до проведения школьного этапа Всероссийской  олимпиады школьников взять у родителей учащихся, участников олимпиад  , согласия   родителей    на участие   обучающихся    в олимпиадах  .     7.   Зам. директора по У В Р  Леоновой    Г. Г. .  назначить ответственных за орган изацию и  проведение школьного этапа олимпиады, обеспечить работу  жюри,  подготовить